
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE «VILLA VERROCCHIO» 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Primo Grado 
Via Olona n. 9 – 65015 Montesilvano (PE) 
C.F.  80006590683          C.M. PEIC827008. 

       
                   

 

Incarico per gestione amministrativo-contabile -     PON FESR “Smart class Avviso 4878/2020- Codice Progetto 10.8.6A-FESRPON-AB-2020-69 

All'Albo dell'Istituto  
Al sito web  

 
Oggetto: Incarico per gestione amministrativo-contabile per il progetto:  
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) 
Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 
l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” 
 
PROGETTO  10.8.6A- FESRPON-AB- 2020-69.             CUP    C72G20000740007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA   la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA   la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO   il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO   l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e 
il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  il PON – Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti 
per l’apprendimento” approvato con Decisione della Commissione Europea n. 9952 del 17 dicembre 
2014; 

VISTO   l’art . 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 80 del 12 novembre 2019  con la quale è stato approvato il 
P.T.O.F.; 

VISTA  la Delibera n. 113 del Consiglio di Istituto del 5.06.2020 con la quale, ai sensi dell’art.36, comma 2 del 
D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016, si è approvato il Regolamento d’Istituto per l’affidamento di contratti 
pubblici di lavori, servizi e forniture sotto la soglia comunitaria e per l’affidamento di incarichi di 
collaborazione ad esperti esterni; 

  





 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE «VILLA VERROCCHIO» 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Primo Grado 
Via Olona n. 9 – 65015 Montesilvano (PE) 
C.F.  80006590683          C.M. PEIC827008. 

       
                   

 

Incarico per gestione amministrativo-contabile -     PON FESR “Smart class Avviso 4878/2020- Codice Progetto 10.8.6A-FESRPON-AB-2020-69 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 86 del 16 dicembre 2019, di approvazione del Programma 
Annuale; 

VISTO  l’Avviso pubblico per la realizzazione di Smart Class per le scuole del primo ciclo prot. n. 
AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 emanato nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, Asse II – Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - 
“Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche 
nelle aree rurali ed interne”;  

VISTO  il progetto presentato da questo Istituto, dal titolo “Distanti ma connessi”;  

VISTA  la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. AOODGEFID/00010292 del 29/04/2020 di pubblicazione 
delle graduatorie delle Istituzioni Scolastiche ammesse a finanziamento e l’elenco dei progetti 
autorizzati per la Regione Abruzzo;  

VISTA  la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. AOODGEFID/10327 del 30/04/2020 di formale 
autorizzazione all’avvio dei progetti delle Istituzioni Scolastiche della Regione Abruzzo, con 
l’indicazione dei termini di realizzazione e chiusura e degli importi autorizzati;  

VISTA  la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. AOODGEFID/10435 del 05/05/2020 di formale 
autorizzazione del progetto di questa Istituzione Scolastica;  

VISTO  il proprio decreto prot. n. 2727 del 15/05/2020 di formale assunzione a bilancio delle somme 
assegnate per la realizzazione del progetto;  

VISTA   la necessità di affidare la gestione amministrativo-contabile del progetto a personale competente; 
VISTO   il C.C.N.L. Comparto Scuola sottoscritto il 19/04/2018, 
 

DETERMINA 
 
 

di conferire al Direttore S.G.A. sig.ra Rosina Torrini, nata a Pratola Peligna (AQ) il 21.04.1956 – C.F. 
TRRRSN56D61H0071 in virtù delle specifiche competenze previste per la figura professionale ricoperta, l’incarico per 
la gestione amministrativo-contabile del progetto di seguito indicato, per un massimo di 7 (sette ore):  
 

 
Sottoa
zione 

Codice identificativo 
progetto 

Titolo modulo Importo 
autorizzato 

forniture 

Importo 
autorizzato 

spese 
generali  

Totale 
autorizzato 

progetto 

10.8.6 10.8.6A - FESRPON –  
AB - 2020-69 

DISTANTI MA CONNESSI € 12.506,00 € 493,99 € 12.999,99 

 



 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE «VILLA VERROCCHIO» 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Primo Grado 
Via Olona n. 9 – 65015 Montesilvano (PE) 
C.F.  80006590683          C.M. PEIC827008. 

       
                   

 

Incarico per gestione amministrativo-contabile -     PON FESR “Smart class Avviso 4878/2020- Codice Progetto 10.8.6A-FESRPON-AB-2020-69 

           Tutte le ore prestate per l’attuazione del Progetto devono essere svolte oltre l’orario di servizio e supportate 
da idonea documentazione da conservare agli atti dell’Istituto.  
Per quanto riguarda il compenso spettante, si fa riferimento al C.C.N.L. Comparto Scuola vigente, ossia € 18,50/ora 
lordo dipendente. Pertanto, all’importo sopra indicato deve essere aggiunto quello relativo alle ritenute previdenziali 
a carico dello Stato. La durata dell’incarico è pari alla durata complessiva di realizzazione del Progetto medesimo. Il 
compenso spettante sarà corrisposto a conclusione delle attività del Progetto, dietro effettiva disponibilità, da parte 
dell’Istituto Comprensivo, dei fondi comunitari di riferimento del presente incarico.  
 
                                                                                                La Dirigente Scolastica                            

                                         Enrica Romano       

 
 
 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa)  

                                                                                                                              


		2020-06-10T10:59:56+0200
	ROMANO ENRICA




